
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch Phòng chống thiên tai 

giai đoạn 2021- 2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận (điều chỉnh, bổ sung) 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai 

và Luật Đê điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng chống thiên tai và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 18/6/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về công tác phòng chống thiên tai;  

Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-TTg ngày 03/10/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về ban hành kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 76/NQ-CP 

ngày 18/6/2018 của Chính phủ về công tác phòng, chống thiên tai;  

Căn cứ Quyết định số 987/QĐ-TTg  ngày 09/7/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 

24/3/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai; 

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-TTg ngày 22/4/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ Quy định về dự báo, cảnh báo, truyền tin thiên tai và cấp độ rủi to 

thiên tai; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNNPTNT ngày 07/6/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn xây dựng kế hoạch phòng, 

chống thiên tai các cấp ở địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-UBND ngày 26/02/2021 của Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch phòng chống thiên tai giai đoạn 

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 



2 
 

Căn cứ Quyết định số 1205/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí rà soát, bổ 

sung, xây dựng Kế hoạch phòng chống thiên tai giai đoạn 2021-2025 trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 140/TTr-SNNPTNT ngày 30/6/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định Kế hoạch Phòng chống thiên tai 

giai đoạn 2021- 2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận (điều chỉnh, bổ sung). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng 

các ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận:                                                               
- Như Điều 2;                                                                                      
- Bộ Nông nghiệp và PTNT (b/c); 

- Ban Chỉ đạo QG về PCTT (b/c); 

- UBQG ƯPSC TT và TKCN (b/c); 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh; 

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; 

- Các doanh nghiệp Nhà nước; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Trung tâm CNTT và TT tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu VT.  PHT 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Lê Huyền 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T09:40:06+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-07-11T11:00:03+0700


		2023-07-11T11:00:17+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-11T11:00:55+0700




